


RECEBEMOS DE S. A. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO - RUA LINCON COSTA FERREIRA, 80 - FONTE GRANDE - CONTAGEM - MG - EMISSAO: 28-01-2020 - VALOR TOTAL: R\$ 6.573,61		NF-e Nº: 237 Série: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>S. A. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI</b>  R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 540 LOJA 02 CENTRO  CONTAGEM  MG (31) 2524-3838 32.015-740	<b>DANFE</b> Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  Saída: 1 Entrada: 0 <b>1</b>  FL 1 / 3 Nº: 237 Série: 1	
		CHAVE DE ACESSO 3120 0111 2906 3000 0164 5500 1000 0002 3712 8448 4584  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203565861089 28/01/2020 14:41:33
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0014853210032	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA CNPJ 11.290.630/0001-64

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO		01.007.144/0001-32	28-01-2020
ENDEREÇO RUA LINCON COSTA FERREIRA, 80		BAIRRO/DISTRITO FONTE GRANDE	CEP 32.013-400
MUNICÍPIO CONTAGEM	FONE/FAX (31) 33398-1312	UF MG	INDICADOR IE 2-Isento
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA ENTRADA/SAIDA 11:54:00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLC. DE ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	0,00	6.573,61
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 6.573,61

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
			9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
7810	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT RECARREGÁVEL WBMA- CBM AZUL	96082000	0102	5405	UNID	16,0000	14,4000	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7011	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT RECARREGÁVEL WBMA- CBM PRETO	96082000	0102	5405	UNID	13,0000	14,4000	187,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PILOT RECARREGÁVEL WBMA- CBM VERMELHO	96082000	0102	5405	UNID	10,0000	14,4000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	CARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PILOT AZUL	32159000	0102	5102	UNID	20,0000	5,2000	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	CARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PILOT PRETO	32159000	0102	5102	UNID	20,0000	5,2000	104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	CARGA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO PILOT VERMELHO	32159000	0102	5102	UNID	16,0000	5,2000	83,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1756	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO PILOT	96039000	0102	5102	UNID	10,0000	19,9900	199,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7096	ENVELOPE SACO KRAFT NAT. 24X34 CX C/250 UNID	48171000	0102	5102	CX	5,0000	99,0000	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1058	PRANCHETA CRISTAL	39261000	0102	5102	UNID	12,0000	11,9900	143,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1786	ELÁSTICO AMARELO Nº 18 C/60 UNID	40169990	0102	5102	PCT	5,0000	2,2000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	PASTA PP SANF A4 PCT C/ 31 DIV	42021210	0102	5405	UNID	5,0000	46,0000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1014	CLIPS GALV. N2/0 C/100 UNID PT 10	83059000	0102	5102	CX	15,0000	4,2000	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1015	CLIPS GALV. N4/0 UNID CX 100	83059000	0102	5102	CX	15,0000	4,2000	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1053	MARCADOR RETROPROJETOR AZUL 2.0 C/ 12 UNID	96082000	0102	5405	CX	3,0000	42,9000	128,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1054	MARCADOR RETROPROJETOR PRETO 2.0 C/ 12 UNID	96082000	0102	5405	CX	3,0000	42,9000	128,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1017	FITA CREPE 18X10 PT 6 UNID	48114110	0102	5102	UNID	8,0000	30,6500	245,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7095	COLA BRANCA NEW MAGIC 1KG	35069190	0102	5102	UNID	12,0000	15,9000	190,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**RECEBEMOS**

EM 30 / 01 / 2020

*Augusto*

Assinatura

Certificamos que o  
 material  serviço  
deste documento foi recebido  
em \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_  
Assinatura [Signature] Matrícula 01260495  
Assinatura \_\_\_\_\_ Matrícula 07740-2

**PAGUE-SE**  
30/01/2020  
TCNº 052/2019  
FINALIDADE: custeio  
[Signature]  
Assinatura do Ordenador de Despesa

RECEBIMOS  
em 30/01/2020  
[Signature]  
Assinatura

RECEBEMOS DE S. A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO - RUA LINCON COSTA FERREIRA, 80 - FONTE GRANDE - CONTAGEM - MG - EMISSAO: 28-01-2020 - VALOR TOTAL: R\$ 6.573,61

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 237

Série: 1

**S. A DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI**

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 540  
LOJA 02  
CENTRO

CONTAGEM

MG (31) 2524-3838 32.015-740

**DANFE**

Documento auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 2 / 3

Nº: 237

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3120 0111 2906 3000 0164 5500 1000 0002 3712 8448 4584

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

131203565861089 28/01/2020 14:41:33

INSCRICAO ESTADUAL

0014853210032

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

11.290.630/0001-64

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
303	CLIPS GALV N 8/0 C/100 UNID.	83059000	0102	5102	UNID	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	CLIPS GALV N 6/0 C/100 UNID	83059000	0102	5102	CX	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1052	CANETA COMPACTOR 0,7 PRETA CX C/ 50 UNID	96081000	0102	5405	CX	1,0000	58,9000	58,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	COLA REFIL BASTAO GROSSA 1KG	35061090	0102	5102	PCT	3,0000	55,0000	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020	FITA P/ EMBALAGEM 45X40 TRANSP PCT 4 UNID	39191010	0102	5102	PCT	4,0000	22,0000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7093	CAPA FRENTE DE ENCAD.A4 CRISTAL PT C/100 UNID	39202090	0102	5102	PCT	2,0000	43,0000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7094	CAPA FUNDO DE ENC. A4 PRETA	39202090	0102	5102	PCT	2,0000	32,0000	64,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7097	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 07.MM C/100 UNID	39162000	0102	5405	PCT	1,0000	19,0000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7099	ESPIRAL P ENCAD. 09MM C/ 100 UN	39162000	0102	5405	PCT	1,0000	25,9000	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
311	ESPIRAL P ENCAD. 20MM C/ 100 UN	39162000	0102	5405	PCT	1,0000	25,9000	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1743	PASTA PP2CM C/10 UNUID	42021210	0102	5405	PCT	8,0000	32,0000	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406	PAPEL CREPOM PINK C/10UNID	48081000	0102	5405	PCT	2,0000	11,9000	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
298	PAPEL CREPOM LARANJA C/10UNID	48081000	0102	5405	PCT	2,0000	11,9000	23,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1758	PASTA PP SANF A4 PCT C/ 12 DIV.	42021210	0102	5405	UNID	9,0000	35,0000	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1059	PASTA CATÁLOGO COM VISOR 100 PLÁSTICOS	42021210	0102	5405	UNID	3,0000	21,9000	65,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1792	PASTA CATÁLOGO COM VISOR 50 PLÁSTICOS	42021210	0102	5405	UNID	14,0000	12,5000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1743	PASTA PP OFICIO CRISTAL	42021210	0102	5405	PCT	4,0000	45,9900	183,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1044	PASTA PP CANALETA A4 C/ 10 UNID	42021210	0102	5405	PCT	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1755	PASTA PP MEIO C/10 UNID	42021210	0102	5405	UNID	4,0000	22,0000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1739	PLACA DE EVA 40X48 AMARELO C/ 10 UNID	64062000	0102	5102	PCT	2,0000	21,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	TINTA PARA CARIMBO 40ML C/12 UNID AZUL	32151100	0102	5102	CX	1,0000	52,0000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	TINTA PARA CARIMBO 40ML C/12 UNID PRETO	32151100	0102	5102	CX	1,0000	52,0000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1793	PASTA CATALOGO C/ 30 PLASTICO	42021210	0102	5405	UNID	7,0000	11,1000	77,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
291	ENVELOPE PLASTICO S/F MÉDIO C/100 UNID	39232110	0102	5102	PCT	2,0000	34,5000	69,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
290	ENVELOPE PLASTICO 4F MÉDIO C/100 UNID	39232110	0102	5102	PCT	2,0000	27,9000	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1743	PASTA PP 5,5CM C/10 UNID	42021210	0102	5405	PCT	3,0000	46,9000	140,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
316	PAPEL KRAFT 55X85CM 200 UNID	48043990	0102	5102	pct	1,0000	101,9300	101,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1986	INJETOR DE COLA PLÁSTICA 40W (PISTOLA DE COLA QUENTE)	85167990	0102	5102	UNID	3,0000	21,0000	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1740	PLACA DE EVA 40X48 BRANCO C/ 10 UNID	64062000	0102	5102	PCT	4,0000	21,0000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1741	PLACA DE EVA 40X48 PRETO C/ 10 UNID	64062000	0102	5102	PCT	2,0000	21,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3017	PLACA DE EVA C/ GLITTER 40X60 AZUL C/ 5 UNID	39209990	0102	5102	pct	4,0000	34,9000	139,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318	PLACA DE EVA C/ GLITTER 40X60 DOURADO C/ 5 UNID	39209990	0102	5102	pct	4,0000	34,9000	139,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319	PLACA DE EVA C/ GLITTER 40X60 PRATA C/ 5 UNID	39209990	0102	5102	pct	2,0000	34,9000	69,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	PLACA DE EVA C/ GLITTER 40X60 VERMELHO C/ 5 UNID	39209990	0102	5102	pct	2,0000	34,9000	69,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	PASTA SANFONA C/ALÇA A4 12 DIV.	42021210	0102	5405	PCT	4,0000	33,5600	134,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
298	PAPEL CREPON VERMELHO C/10 UNID	48081000	0102	5405	PCT	4,0000	11,9000	47,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMACOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

**RECEBEMOS**

EM 30 de 10 / 2020

Assinatura



RECEBEMOS DE S. A. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR JOSE LUCAS FILHO - RUA LINCON COSTA FERREIRA, 80 - FONTE GRANDE - CONTAGEM - MG - EMISSÃO: 28-01-2020 - VALOR TOTAL: R\$ 6.573,61

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 237

Série: 1

S. A. DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS EIRELI

R CORONEL AUGUSTO CAMARGOS, 540  
LOJA 02  
CENTRO

CONTAGEM

MG (31) 2524-3838 32.015-740

DANFE

Documento auxiliar  
da Nota Fiscal  
Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 3 / 3

Nº: 237

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3120 0111 2906 3000 0164 5500 1000 0002 3712 8448 4584

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203565861089 28/01/2020 14:41:33

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0014853210032

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

CNPJ

11.290.630/0001-64

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
300	PAPEL CREPON BRANCO C/10UNID	48081000	0102	5105	PCT	3,0000	11,9000	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400	PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA C/10UNID	48081000	0102	5405	PCT	3,0000	11,9000	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404	PAPEL CREPON PRETO C/10UNID	48081000	0102	5405	PCT	3,0000	11,9000	35,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	INJETOR DE COLA PLÁSTICA 100W (PISTOLA DE COLA QUENTE)	85167990	0102	5102	UND	3,0000	42,0000	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1011	AGENDA ESPIRAL ANUAL 2020	48201000	0102	5405	UNID	10,0000	22,9000	229,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	ALFINETE P/ MAPA C/50	73194000	0102	5102	UNID	10,0000	5,9000	59,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1051	CANETA COMPACTOR 0,7 AZUL CX C/ 50 UNID	96081000	0102	5405	CX	2,0000	58,9000	117,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

EM 30 / 01 / 2020

Julio Augusto

Assinatura

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

